
Common Sense

Common Sense jest innowacyjną europejską platformą Władz Zarządzających  
i Miast, które wspólnie chcą tworzyć nowe możliwości dla miast poczynając od ich 
własnych obowiązków. Poprzez wzmocnienie współpracy, Władze Zarządzające 
i  Miasta  planują  stymulować  wysiłki  i  efektywność  zasobów  europejskich  
w miastach, aby lepiej wdrażać zintegrowany i zrównoważony rozwój miejski. 

Obecnie  wszystkie  miasta  europejskie  doświadczają  skutków  kryzysu  ekonomicznego  
i  finansowego.  Co  więcej,  wpływ  zmian  klimatu  staje  się  coraz  ważniejsza  dla  rozwoju 
miejskiego. Rozwiązania obecnych problemów mogą być wypracowane wyłącznie poprzez 
bliską  rzeczywistą  współpracę  pomiędzy  rządami  na  wszystkich  poziomach,  bazując  
na zintegrowanej i trwałej polityce miejskiej. 

Przez globalny kryzys ekonomiczny, społeczność europejska stoi w obliczu sporego zadania. 
Na szali położona jest stabilność zatrudnienia, trudności w firmach, a szczególnie widoczny 
jest  wpływ  kryzysu  w  dzielnicach  zdegradowanych.  Aby  odbudować  gospodarkę  
w perspektywie krótkoterminowej,  potrzebne jest zintegrowane podejście idące w parze  
z  innymi  metodami  stymulacji  ekonomii.  Bardzo  istotne  jest  zagwarantowanie  spójności 
społecznej  w  momentach  zapaści  poprzez  stymulowanie  przedsiębiorczości  i  odporności  
na  wahania  rynku  w  dzielnicach.  W  tym  celu  konieczna  jest  eliminacja  nierówności  
w dostępie do edukacji oraz przeciwdziałanie napięciom społecznym i kulturowym. Poprzez 
podnoszenie  świadomości  działań  wolontariackich  i  uczestnictwa  mieszkańców  w  życiu 
dzielnicy,  nie  tylko  wprowadzamy  inną  jakość  życia  do  dzielnic,  ale  również  podnosimy 
poczucie bezpieczeństwa. Te działania wymagają dużych nakładów i wymagają efektywnej 
kooperacji na poziomie europejskim.
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Polscy partnerzy projektu: Województwo Wielkopolskie 
Osoba do kontaktu: Agata Matusiak agata.matusiak@umww.pl
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